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ПОКАНА ЗА ЈАВНА РАСПРАВА 

 

Датум: 03 Ноември 2022 година , 10.00 час 
Град:   Скопје 
Место: Хотел Континентал, Скопје 
Организација: Јавно претпријатие Национална радиодифузија – Скопје  

 
Ни претставува огромно задоволство да Ве поканиме на 03 Ноември 2022 
(четврток), со почеток во 10.00 часот во Хотел Континентал на јавен 
состонак на тема „Реализација на обезбедување бесплатен безжичен 
WiFi на одобрените локации на туристички дестинации и атракции на 
територијата на РСМ”. 
 Јавниот состанок е согласно нацрт-записникот од Владата на Р.Северна 
Македонија за Информација за обезбедување на  бесплатен државен Wi-Fi 
на отворени јавни површини. 
 
На панел диксусијата ќе се разговара за: 

- oдобрената листа на локации, 
- бројот на WiFi точки за покривање на секоја одобрена локација од 

интерес на туристите, начин на изведба ,  
- технички карактеристики на секоја WiFi точка (WiFi стандарди, 

минимална брзина и др), 
- минимални параметри за квалитетот на услугата што операторот 

треба да ги обезбеди,  
- број на оператори кој ќе треба да озбезбедат бесплатен WiFi,  
- поставување и одржување на почетна WEB страна таканаречена 

landing page, со можна централизирана најава на корисници, 
- централизирана платформа за следење на работењето на WiFi 

точките  
- обезбедување безбедност и приватност на комуникацијата,  
- очекуван годишен надоместок за обезбедување на услугата и 
- друго.  

 
Одобрената листа на Wi-Fi туристички локации може да ги најдете на 
следниот линк: https://jpmrd.gov.mk/dokumenti/ . 

 
Учество на јавниот состанок ќе имаат преставници од: 

- Министерство за информатичко општество и администрација 
- Националната канцаларија за Бродбенд компетентност 
- Агенција за електронски комуникации 
- Заинтересирани оператори  
- Локална самоуправа 
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